
UCHWAŁA Nr XXII/205/2012 

Rady Miejskiej w Stąporkowie 

z dnia  31 maja 2012 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XV / 139 / 2011 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 22 grudnia 

2011r. w sprawie udzielenia Parafii Rzymsko - Katolickiej p.w. Św. Jacka i Św. Katarzyny w 

Odrowążu dotacji   na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 

znajdującego się na terenie Gminy Stąporków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.: 

Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz. 1568 z późn. zm.), uchwały Nr 

XXXIX/224/2009 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 23 lipca 2009r. w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków oraz uchwały Nr XLIV/279/2009 Rady Miejskiej w Stąporkowie 

z dnia 20 listopada 2009r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/224/2009 Rady Miejskiej w Stąporkowie 

z dnia 23 lipca 2009r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

–   Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1 

 

W  Uchwale Nr XV / 139 /2011 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 22 grudnia 2011r  wprowadza się 

następującą zmianę : 

1. § 1 ust 1 otrzymuje brzmienie : „ Z budżetu gminy udziela się dotacji celowej na sfinansowanie 

prac konserwatorsko-restauratorskich baldachimu XVII wiecznej ambony  w kościele parafialnym 

pod wezwaniem Św. Jacka i Św. Katarzyny w Odrowążu. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jacek Kołodziej 



UZASADNIENIE 

Parafia   Rzymsko-Katolicka   p.w.   Św.   Jacka   i   Św.   Katarzyny   w   Odrowążu   w dniu 18 maja 

2012r.  przekazała pismo z prośbą o możliwość dokonania zmiany tytułu zdania, na które została przyznana 

dotacja celowa z budżetu Gminy Stąporków. Uzasadnieniem do podjęcia w/w zmiany w uchwale jest fakt, iż 

stan techniczny baldachimu XVII wiecznej ambony stwarza realną możliwość oderwania się od ściany nawy 

głównej  kościoła. i jednocześnie stanowi zagrożenie. W celu zachowania bezpieczeństwa, na wniosek 

konserwatora zabytków  w pierwszej kolejności winny być wykonane prace konserwatorsko – restauratorskie 

przy baldachimie . 


